政策会議の議事要旨

１ 開催日時 令和元年（2019年）８月 21日（水）10:00～11:30

２ 出席者  知事、太田副知事、公営企業管理者、教育長、危機管理監兼危機管理部長、企画

振興部長、総務部長、女性活躍推進監兼男女共同参画センター所長、県民文化部

長、環境部長、信州ブランド推進監兼営業局長、産業労働部長、観光部長、農政

部長、林務部長、会計管理者兼会計局長、地域振興局長（テレビ会議）

３ 議事等

議題 豚コレラに関する対応状況について

担当部局 農政部

概要 豚コレラに関する対応状況について認識の共有と意見交換

主な意見 等

・豚コレラ対応については、最大限出来ることを迅速に行う。

・きのこ採りのシーズンに入るため、まん延防止対策を一層徹底する。

・早期出荷対策を含めた予算化を検討する。

協議の結果 認識を共有、各対策の徹底を引き続き行っていく